
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

v souladu s § 156 zákona č 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

Zadavatel: 

Název zadavatele:   Základní škola, Trutnov, V Domcích 488 

Sídlo zadavatele:   V Domcích 488, 541 01 Trutnov 

IČ:     64201121 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Zuzana Horáková Radová 

 

Zástupce zadavatele: 

 

Název    Centrum evropského projektování a.s. 

Sídlo    Československé armády 954/7, 500 03 Hradec Králové 

IČ:    275 29 576 

DIČ:    CZ 275 29 576 

Osoba oprávněná jednat: Ing. Iva Krunčíková, prokuristka 

 

 

Název zakázky: 

“Dotykem ke vzdělávání – dodávka ICT technologie“ 

 

Druh veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dělená na 2 části 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dle § 156 odst. 1 písm. a) ZVZ) 

Popis potřeb, které mají být veřejnou 

zakázkou naplněny. 

 

Zadavatel má potřebu zajistit materiálně technické 

vybavení pro plnění cílů projektu Dotykem ke vzdělávání 

a zkvalitnit vzdělávání ve školách. Dodávka je určena 

pro zadavatele a partnerské subjekty v rámci projektu. 

Popis předmětu veřejné zakázky. Předmětem plnění je dodávka ICT technologie a dalšího 

zařízení pro naplnění cílů projektu. 

Dodávka ICT technologie je podmínkou k naplnění 

potřeb zadavatele a cílů projektu Dotykem ke 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 

vzdělávání. 

Vzájemný vztah předmětu veřejné a 

potřeb zadavatele 

Zadavatel nemá jinou možnost, jak tuto dodávku získat. 

Předpokládaný termín plnění veřejné 

zakázky 

Veřejná zakázka bude splněna po předání celé dodávky. 

Splnění zakázky se předpokládá v dubnu až květnu 

2015. 

Změny oproti skutečnostem uvedeným 

v odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

pro účely předběžného oznámení 

Oproti odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely 

předběžného oznámení došlo k následujícím změnám: 

- dopřesnění termínu, který zůstává stejný, akorát 

samotný pronájem licencí bude probíhat po dobu 

realizace projektu, tj. předpokládá se do 

31.07.2015, 

- zadavatel zadává zakázku jako centrální 

zadavatel dle § 3 odst. 1 písm. a) ZVZ, 

- zadavatel upravil CPV kódy v části 1 zakázky. 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. 

V případě, že nebude zakázka realizována a nebude 

vybrán dodavatel, nedojde k naplnění potřeb zadavatele 

(komplexní realizaci projektu Dotykem ke vzdělávání).  

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky dle § 3 odst. 1 Vyhlášky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 

seznam významných dodávek (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota všech 

významných dodávek činí v souhrnu 

minimálně trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadovaná finanční hodnota všech významných 

dodávek v souhrnu nedosahuje výše předpokládané 

hodnoty.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků či 

technických útvarů (Veřejný zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než 3 techniků 

či technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na Zadavatel nepožaduje 



 

Strana 3 (celkem 4) 

 

předložení popisu technického vybavení 

a opatření používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení či 

vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem 

Zadavatel nepožaduje 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky na 

služby dle § 4 Vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu splatnosti 

faktur než 30 dnů. 

Zadavatel stanovil lhůtu splatnosti faktur na 30 dnů.  

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek bankovní 

záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 

zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek záruční 

Obecná záruční lhůta je 24 měsíců. Pouze na některé 

položky je stanovena záruční lhůta 36 měsíců. 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 

lhůty delší než 24 měsíců. Požadovaná záruční lhůta je pro tento typ zařízení zcela 

běžná a na trhu obvyklá. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 

z předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky za každý den prodlení. 

Zadavatelem požadovaná smluvní pokuta za prodlení 

dodavatele činí 0,5 %. Zadavatel k tomuto přistoupil 

z toho důvodu, že opožděný termín dodání může ohrozit 

celý projekt a způsobit zadavateli nemalou ztrátu.  

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele s úhradou faktur 

vyšší než 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

Zadavatelem požadovaná smluvní pokuta za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vychází z právní úpravy. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky dle § 5 Vyhlášky 

Vymezení technických podmínek je stanoveno v souladu s projektem s názvem „Dotykem ke 

vzdělávání“, který je spolufinancován Evropskou unií z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost.  

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií dle § 6 Vyhlášky 

Základní hodnoticí kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Zadavatel přistoupil k hodnocení nabídek pomocí 

nejnižší nabídkové ceny v Kč včetně DPH z toho 

důvodu, že chce postupovat hospodárně s prostředky 

Evropské unie, přičemž si požadovanou kvalitu plnění 

uchazečem stanovil v zadávacích podmínkách.   

 


		zumrova@cep-rra.cz
	2015-01-07T15:03:17+0100
	Ing. Šárka Zumrová




